1

ПРОТОКОЛ №587-СРО

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Строители Свердловской области» (АСРО «ССО»)

г. Екатеринбург          09 июля 2024 года

Место: г. Екатеринбург, пр. Ленина 97А, оф. 400

Дата: 09 июля 2024 г.

Время: 13-00

Форма проведения: заочное голосование

В голосовании приняли участие: Белошейкин О.В., Бурганова О.В., Лотов Н.П., Макаров А.В.,

Маркелов М.Ю., Патрушев Е.С., Ригер Б.В., Чистяков В.Н. (по доверенности Сивков М.В.),

Шевченко Д.В.

Председательствующий – Лотов Н.П.

Повестка дня:

1.  Применение меры дисциплинарной ответственности в виде исключения из членов

Ассоциации в отношении членов АСРО «ССО»;

2. Применение меры дисциплинарной ответственности в виде приостановления права на

выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту в отношении членов АСРО

«ССО»;

3. Применение меры дисциплинарной ответственности в виде предупреждения в отношении

членов АСРО «ССО».

По первому вопросу повестки: Применение меры дисциплинарной ответственности в виде

исключения из членов Ассоциации в отношении члена АСРО «ССО».

Решили: Применить меру дисциплинарной ответственности, на основании Протокола

Дисциплинарной комиссии АСРО «ССО» №1 от 26.06.2024 г., в виде исключения из членов Ассоциации в

отношении члена АСРО «ССО»:

1. ООО «Специализированный застройщик «Дом плюс», реестровый номер 575, ИНН 6671117914,

ОГРН 1206600051899, Директор Халимон Алексей Михайлович, 620014, РОССИЯ, Свердловская область,

г. Екатеринбург, Радищева, 28, офис 1504

Результаты голосования:

За - 9

Против – 0

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки: Применение меры дисциплинарной ответственности в виде

приостановления права на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту в

отношении членов АСРО «ССО».

Решили: Применить меру дисциплинарной ответственности, на основании Протокола

Дисциплинарной комиссии АСРО «ССО» №1 от 26.06.2024 г., в виде приостановления права на

выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту сроком на 90 дней в

отношении следующих членов АСРО «ССО»:

2

1. ООО «УС БАЭС», реестровый номер 1, ИНН 6639013357, ОГРН 1056600441743, Конкурсный

управляющий Разуваев Александр Григорьевич, 624251, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.О. ЗАРЕЧНЫЙ,

Г ЗАРЕЧНЫЙ, ТЕР ПРОМПЛОЩАДКА БАЭС, ПЛ-КА ЭНЕРГОБЛОК N 4

2. ООО СК «СУ-22», реестровый номер 445, ИНН 6679058509, ОГРН 1146679030013, Управляющий-

индивидуальный предприниматель Калугин Алексей Владимирович, 620085, Свердловская область, г.

Екатеринбург, ул. Аптекарская, дом 43, офис 3

3. ООО «Стройпуть М», реестровый номер 452, ИНН 6679074652, ОГРН 1156658041990, Директор

Лавренюк Михаил Михайлович, 620085, г. Екатеринбург, пер. Малахитовй 80

4. ООО «Специализированный застройщик Управляющая компания «Краснолесье», реестровый

номер 555, ИНН 6685038282, ОГРН 1136685015488, Директор Тихомирова Валентина Константиновна,

620026, г. Екатеринбург, ул. Декабристов, д. 20, офис Д 300

Результаты голосования:

За - 9

Против – 0

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки: Применение меры дисциплинарной ответственности в виде

предупреждения в отношении членов АСРО «ССО».

Решили: Применить меру дисциплинарной ответственности, на основании Протокола

Дисциплинарной комиссии АСРО «ССО» №2 от 19.12.2023 г., Протокола Дисциплинарной комиссии

АСРО «ССО» №1 от 26.06.2024 г., в виде вынесения предупреждения сроком на 30 дней в отношении

следующих членов АСРО «ССО»:

1. ООО «УралТрансСтрой», реестровый номер 120, ИНН 6672216844, ОГРН 1069672064351,

Директор Кондратенко Павел Иванович, 620109, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.

Красноуральская, д. 23, офис 313

2. ООО «Ремонтно-Строительная Компания», реестровый номер 397, ИНН 6612036558, ОГРН

1116612002704, Директор Соболев Виктор Сергеевич, 623406, Свердловская область, г. Каменск-

Уральский, улица Заводская, дом 20

3. ООО «Проектно-монтажная фирма «Промаш», реестровый номер 481, ИНН 6658232731, ОГРН

1069658076718, Директор Фадин Валерий Васильевич, Российская Федерация, Свердловская область,

город Екатеринбург

4. ООО «Ремстройгаз», реестровый номер 543, ИНН 6670271832, ОГРН 1096670031182, Генеральный

директор Глацких Артем Вячеславович, 620137, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Бехтерева, д. 3,

оф. 8

5. ООО «Строй-Система», реестровый номер 565, ИНН 6678023768, ОГРН 1136678000997, Директор

Ливенский Константин Сергеевич, 620027, Свердловская область, город Екатеринбург, ул. Свердлова,

д.34, кв.52

Результаты голосования:

За - 9

Против – 0

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета Ассоциации прилагаются.

Председательствующий:                                                                                    Лотов Н.П.